De supplenda negligentia prælatorum.

Titulus X.

S V M M A R I A.

- 1 Negligentia definitio.
- 2 Negligentia deprehenditur in prelato lapsu temporis, trina monitione, ipso facto.
- 3 Præbenda, seu alia qualibet beneficia, dignitates & personatus qua in numeratis ecclesiis vacare contingit conferri debet intra sex menses.
- 4 Dicitur sex mensibus elapsis quomodo fiat deuolutio in Cathedrali ecclesia.
- 5 Regulari ecclesia.
- 6 Collegiata ecclesia.

7 In ecclesia & beneficio in quo competit, non collatio, sed electio, seu presentatio.

8 In eul. fia exempla.

9 Papa, deputato ab eo executori, legato à latere, ac nuncio nullum est praefixum tempus ad conferendum.

10 Deuolutio tantum habet locum in beneficiis vacantibus de iure & de facto.

11 In receptiuis ecclesiis vacatio Canoniatuum non est possibilis.

12 Vacationis scientia vel ignorantia in ordinario an sit praesumenda.

IN praelaturis saepius res negligenter aguntur, c. ante omnia 40. dist. & neglecta supplenda ac omissa instauranda sunt, ideo subnectit, de supplenda negligentia, &c.

1 quae est eius, quod fieri potuit & debuit commissio: c. negligere secunda quaest. septima & ibi gloss. c. primo, & secundo 84. dist. c. cum simus 9. quaest. 3. Nota ex hac rubrica, quod Praelati nedum tenentur de dolo, de lata culpa, & leui, sed etiam negligentia, id est culpa leuissima, clem. 1. in fine de vit. & honest. cleric. clem. prima, de offic. ordin. c. licet belli in princ. de simon. c. irrefragabili de offic. ordin. c. si quis per capillum §. si quis autem 22. quaest. 1. c. placuit. 11. quaest. tertia, quid autem sit dolus, culpa lata, leuis & leuissima, tradit Bart. in repetit. l. quod Nerua ff. de depos. & Bened. Capra conclus. 78.

2 Negligentia est deprehenditur in praelato lapsu temporis, c. licet hoc tit. trinâ monitione, c. primo, hoc tit. ipso facto, c. secundo, hoc tit.

3 Praebendae seu alia quaelibet beneficia, etiam dignitates & personatus, quae in ecclesijs numeratis, c. ex parte de concess. praeb. & ibi gl. in verbo distincta & Canon. vacante contingit, conferri debent infra sex menses, c. nulla §. pen. & fin. de concess. praeb. c. licet hoc tit. stem. prima hoc tit. c. dilectus de concess. praeb. Garc. de benef. p. 10. c. secundo numero primo,

& per tot. viles, c. quia diuersitatem vers. tempus circ. fin. de Concess. praebend. non à die vacationis, sed à die scientiae vacationis, d. c. licet c. quia diuersitatem de concess. praeb. gl. in c. nulla in verbo intra sex menses eod. not. in d. c. de multa de praeb. Garc. de benef. p. 10. cap. secundo numero 15. & 20 & 27. vel à tempore, quo scire potuit ac debuit; Rot. decis. 7. de praeb. in antiquior. propter verbum negligere positum in d. c. licet. & l. fin. in princ. ff. quis ord. in honor. possess. seruet. Rot. diuers. decis. 481 part. 1. nec non à die scientiae commissi criminis, quod inducit priuationem ipso iure; Lap. alleg. 78. n. 12. ad quartam quaestionem & ibi ad d. Lambert. de iurepat. 2. part. secundo lib. quaest. prima, art. 20. computandos: qui non errant suspensio, aut legitime impedito, c. quia diuersitatem de concess. praeb. gloss. 2. in c. secundo, eodem & ibi Can. siue fuerit impedimentum iuris, siue facti, Pan. in d. c. quia diuersitatem numero tertio, & ibi Innoc. & Can. Garc. de benef. part. 10. c. secundo numero 16. & seqq. vel excommunicato, Guffr. in summ. tit. de praeb. sub numero 5. excepto, quod abbate, vel priore proprium abbatem non habente, in casu Clem. 1. §. si quis autem de statu monach. suspensio à collatione beneficiorum, eadem deuoluitur, ad priorem claustralem cum concilio & assensu conuentus, vel maioris partis ipsius; Clem. prima §. si quis autem de stat. monach. & quando ad episcopum, & capitulum communiter, pertinet collatio, episcopo à collatione suspensio, capitulum vacantes confert praebendas; idem potest episcopus, si capitulum, ab ipsa collatione, suspendi contingat, vel singulariter omnes de capitulo, maioris excommunicationis vinculo innodati, c. vnico ne sede vacante in 6. Dictis §. sex mensibus elapsis in Cathedrali ecclesia si episcopus, vbi ad eum iure proprio (nā in deuolutis, in capitulum non supplet negligentiam episcopi sed immediatus